ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 21 марта 2023 года № 250-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска
от 2 апреля 2018 года № 360-п
В соответствии с Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановлением Администрации города Омска от 18 февраля 2011 года № 139-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, Порядка проведения мониторинга качества и доступности предоставления муниципальных услуг», постановляю:
1. Внести в постановление Администрации города Омска от 2 апреля 2018 года № 360-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Омска, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории города Омска, для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства» следующие изменения:

1) преамбулу после слов «Уставом города Омска» дополнить словами «, постановлением Администрации города Омска от 18 февраля 2011 года № 139-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, Порядка проведения мониторинга качества и доступности предоставления муниципальных услуг»;

2) в приложении «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Омска, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории города Омска, для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства»:
- абзац четвертый пункта 4 изложить в следующей редакции:
«Запрещается требовать от заявителей осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг, включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями и уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертами, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, утвержденный Решением Омского городского Совета от 28 сентября 2011 года № 439 «Об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями и уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертами, участвующими в предоставлении муниципальных услуг» (далее – Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг)»;

- пункт 6 после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

«Срок предоставления муниципальной услуги в 2023 году составляет не более шестидесяти календарных дней со дня регистрации заявления и прилагаемых к нему документов в соответствии с настоящим административным регламентом.»;
- в пункте 7 слова «по адресу: www.gosuslugi» заменить словами «по адресу: www.gosuslugi.ru»;
- в подпункте 4 пункта 10 слова «Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 27 ноября 2014 года № 762» заменить словами «Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 19 апреля 2022 года № П/0148»;
- дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1 В целях предоставления муниципальной услуги в ходе личного приема устанавливается личность заявителя (представителя) посредством предъявления документа, удостоверяющего его личность (паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством Российской Федерации), а также документа, подтверждающего полномочия представителя действовать от имени заявителя (в случае если заявление подается представителем), или при наличии технической возможности посредством идентификации и аутентификации.

При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:

- федеральной государственной информационной системы «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме» (далее – ЕСИА) или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;

- ЕСИА и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица.»;
- в подпункте 2 пункта 31 слово «вторник,» исключить;
- пункт 58 после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:
«Максимальный срок исполнения данной административной процедуры в 2023 году составляет не более пяти рабочих дней.»;
- пункт 64 после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:
«Максимальный срок исполнения данной административной процедуры в 2023 году составляет не более пяти рабочих дней.»;
- в пункте 68 слова «первым заместителем директора» заменить словом «директором»;
- пункт 89 после слов «планов работы департамента архитектуры, департамента имущественных отношений» дополнить словами «не реже одного раза в год»;

- дополнить пунктом 89.1 следующего содержания:

«89.1 Контроль за предоставлением муниципальной услуги, в том числе со стороны граждан, их объединений и организаций осуществляется посредством открытости деятельности департамента при предоставлении муниципальной услуги, получения полной, актуальной и достоверной информации о порядке предоставления муниципальной услуги и возможности досудебного рассмотрения обращений (жалоб) в процессе получения муниципальной услуги.».

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.
Мэр города Омска

С.Н. Шелест